
BOB 12/016

GEWIJZIGDE VERORDENING LANGDURIGHEIDSTOESLAG HAARLEMMERLIEDE EN 
SPAARNWOUDE 2012” EN DE “GEWIJZIGDE TOESLAGENVERORDENING 

HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE 2012”

Aan de raad,

Op 1 januari 2012 is de Wet Aanscherping Wwb in werking getreden. Eén van de grote 
wijzigingen uit dit wetsvoorstel betrof de nieuwe definities van gezin. In het 
Begrotingsakkoord 2013 is afgesproken dat deze zogenaamde huishoudinkomenstoets 
wordt afgeschaft. Op 21 juli 2012 heeft de Eerste Kamer ingestemd met het Wetsvoorstel tot 
afschaffing van de huishoudinkomenstoets. Het wetsvoorstel is met terugwerkende kracht in 
werking getreden per 1 januari 2012. Dit betekent dat de huidige verordeningen van de Wwb 
waarop dit moment het begrip gezin nog gebruikt wordt op bepaalde onderdelen 
onverbindend zijn in verband met strijd met hogere wetgeving. De aangepaste 
verordeningen zullen om die reden met terugwerkende kracht inwerking moeten treden.

Wij stellen u voor de “Gewijzigde verordening langdurigheidstoeslag Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude 2012” en de “Gewijzigde toeslagenverordening Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude 2012” vast te stellen.

Halfweg, 9 oktober 2012
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
H.B. Bruijn, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 12/016

GEWIJZIGDE VERORDENING LANGDURIGHEIDSTOESLAG HAARLEMMERLIEDE EN 
SPAARNWOUDE 2012” EN DE “GEWIJZIGDE TOESLAGENVERORDENING 

HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE 2012”

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 oktober 2012

Gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 8, eerste lid, aanhef en onder c. en 
artikel 30 van de Wet werk en bijstand; 

besluit:

de “Gewijzigde verordening langdurigheidstoeslag Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2012” 
en de “Gewijzigde toeslagenverordening Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2012” vast te 
stellen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 november 2012 

De griffier,  De voorzitter,


